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ABD'nin Dış Politika İstikrarı ve Stratejik 
Manipülasyon 
Derin Devlet, Algı Yönetimi ve Küresel Etkiler  ABD'nin dış 
politikası, kurulduğu günden bu yana istikrarını koruyan, 
dikkatle izlenmesi gereken bir yayılmacı stratejiye 
dayanmaktadır. Bu istikrar, iç denetim mekanizmaları ve derin 
devlet olarak tabir edilen güçlerin koordinasyonu sayesinde 
sürdürülmektedir. ABD'nin dış politika kararlarının Kongre 
tarafından denetlenmesi ve yanlış hareketlerin güncel olmadan 
engellenmesi, ülkenin politik istikrarının önemli bir 
göstergesidir.  

Dış Politika ve Derin Devlet Etkisi 
ABD başkanları, görünürde bağımsız karar vericiler olsalar da, dış politikada derin 
devletin etkisi altında kalmaktadır. Bu mekanizma, yanlış politikaların uygulanmasını 
engelleyerek ülkenin uluslararası arenada daha sağlam bir duruş sergilemesini sağlar. 
Derin devlet, stratejik ölçütler dahilinde hareket ederek, dış politikanın yönünü istikrarlı 
bir şekilde belirler. 

Algı Yönetimi ve Manipülasyon 
ABD'nin istihbarat birimleri ve medya organları, stratejik manipülasyon ve algı yönetimi 
uygulamalarında etkin bir şekilde rol oynamaktadır. Bilinçli bir şekilde dünya kamuoyuna 
yayılan savaş propagandası, ABD'nin küresel stratejilerinin önemli bir parçasını 
oluşturur. Manipülasyon örnekleri, yanıltıcı haberler ve stratejik yayınlarla 
şekillendirilmiş bir dünya görüşünü desteklemek için kullanılır. 

Kaos ve Yansıma Analizi 
ABD ve İsrail'in tarihsel olarak izlediği senaryolar ve stratejik yaklaşımlar, diğer ülkelerin 
politikalarını ve güvenliğini doğrudan etkilemektedir. Bu bağlamda, ABD'nin yayılmacı 
politikalarının ve manipülasyon araçlarının analiz edilmesi, diğer ülkelerin doğru 
politikalar geliştirmesi açısından kritik önemdedir. Yanlış analizler ve politikalar, ülkelerin 
kaos ortamına sürüklenmesine ve istikrarsız yönetim biçimlerine yol açabilir. 



Sonuç ve Öneriler 
ABD'nin dış politika stratejileri, küresel düzeyde büyük etkiler yaratan ve dikkatle 
izlenmesi gereken bir süreçtir. Bu süreç, manipülasyon araçları ve algı yönetimi 
yöntemleriyle şekillenirken, diğer ülkelerin bu etkileri analiz etmesi ve bilinçli politikalar 
geliştirmesi gerekmektedir. Ülkelerin kendi çıkarlarını koruyacak doğru analizler ve fikir 
üretimi, bu yeni dünya düzeninde varlıklarını sürdürebilmeleri açısından hayati bir 
öneme sahiptir. 

Özetle; Sevsek de Sevmesek de bir ülkeni geleceğine yön veren dış politikası hiç 
değişmemesi o ülkenin istikrarını gösterir. Bu ABD ise daha dikkatle izlenmesi gerekir… 
Bu ülke kurulduğundan bu yana devamlı yayılmacı dış politika izlemektedir… Tüm 
Başındaki olan başkanları belli bir derin devlet tabir ettiğimiz. Güçlerce ve görünüşte 
Kongre ye dış politikada Yapılacak ataklar ve yanlış hareketler denetlenmektedir bu 
yanlış olsa bile iç denetim sayesinde güncel olmadan engellenir… İşte bu da istikrarın bir 
göstergesi olarak olgulara yansır… Birde kullandıkları İstihbarat yönünden algılama ve 
Manipülasyon ve Stratejik ölçülerde medya ve organları kullanılarak yayın yapılır… 
Böylelikle dünyaya evrilen savaş propagandası yapılır… Bu ölçüler örnekleri çoğaltmak 
Mümkündür ve bunları pasivize ederek göstermemek yanıltıcı haberleri bilmekle aynı 
ölçülerde görülür. Şimdiki haberde ise yine bu algılama ve Manipülasyon ve Stratejik 
haberleri veriyoruz. Bunları bilmeden ülkemize yansımaların analiz edemeyiz. Ve yanlış 
analizler ile yanlış politikalar şimdiki gibi devam eder… Ve de farkında olmadan bu 
evrilen yeni savaş düzeninde bilinçsiz tek adam yönetimi dediğimiz ülkemiz parçalanıp 
yok edilebilir… Bu aşamada Amerika ve İsrail aynı eski senaryoyu takip ediyor 
haberlerine bir göz atalım. Burada gelecekte oluşacak olguları alt düzeyde gizli olarak 
veriliyor… Fazla yorum yapmadan bu haberi size veriyoruz… Fakat buna benzer haberleri 
kaos ortamına yardımcı olmamak için veremediğimizi hatırlatalım. Bu ortamda 
düşünmek ve fikir üretmek son derece yararlı olacaktır… 

 

 

 

 

 

 



Trump, Netanyahu’nun Bölgesel 
Hırslarını Dizginlerken Filistin’e Karşı 
Serbestlik Tanıyor 

Bir İlişkinin Anatomisi 
Donald Trump’ın ABD başkanlığı süresince İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ile 
kurduğu ilişki, hem Orta Doğu’daki hassas dengeler hem de küresel güç politikaları 
açısından dikkatle incelenmesi gereken bir dönemi temsil eder. Trump, bölgesel 
politikalarında Netanyahu'ya farklı bir denge sunmuş ve bu dengenin sonuçları, özellikle 
Filistin meselesi bağlamında uzun süre tartışılmaya devam edilmiştir. 

Bölgesel Hırsların Kontrolü 
Netanyahu, uzun yıllardır İsrail’in bölgesel etkisini artırma ve komşu ülkelerdeki 
nüfuzunu genişletme hedefiyle tanınır. Ancak Trump döneminde, ABD’nin belirli sınırları 
çizdiği ve İsrail’in bölgesel hırslarının tamamen serbest bırakılmadığı bir politika 
izlenmiştir. Örneğin, Trump yönetimi İsrail’in İran üzerindeki baskısını desteklerken, 
Netanyahu’nun bölgede geniş çaplı askeri operasyonlar yapmasını engelleyen bir denge 
politikası izlemiştir. Bu, İran’a karşı ekonomik yaptırımlarla desteklenen bir tür 
maksimum baskı stratejisinin İsrail lehine uygulanmasıyla kendini göstermiştir. 

Filistin’e Karşı Serbestlik 
Ancak Trump’ın Netanyahu’ya sağladığı geniş serbestlik asıl olarak Filistin meselesinde 
net bir şekilde görülmüştür. Trump, Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak tanıyarak ve ABD 
büyükelçiliğini Kudüs’e taşıyarak uzun yıllardır devam eden diplomatik statükoyu tersine 
çevirmiştir. Bu adım, Netanyahu’ya Filistinlilerle ilgili politikalarda daha özgürce hareket 
etme alanı açmıştır. Trump ayrıca İsrail'in Batı Şeria’daki yerleşim yerlerini genişletme 
çabalarına karşı kayda değer bir muhalefet göstermemiş, aksine bu politikaları dolaylı 
olarak desteklemiştir. 

Filistin Yönetişimi ve Abraham Anlaşmaları 
Trump yönetiminin Filistinlilere yönelik politikaları, Netanyahu’nun Filistin yönetimi 
üzerindeki baskısını artırmasına olanak sağlamıştır. Filistinlilerin haklarının uluslararası 
arenada savunulması Trump dönemi boyunca büyük bir gerileme yaşamış, Filistin 
yönetimi ABD’nin baskısı altında diplomatik olarak izole edilmiştir. 



Diğer yandan, Trump’ın arabuluculuğuyla İsrail ve çeşitli Arap ülkeleri arasında 
imzalanan Abraham Anlaşmaları, Netanyahu’nun İsrail’in bölgesel izolasyonunu kırma 
hedefinde önemli bir kazanım olarak görülmüştür. Ancak bu anlaşmalar, Filistin 
meselesinin çözümünü daha da zorlaştırmış ve Filistinlilerin haklarını uluslararası 
gündemin arka planına itmiştir. 

Trump’ın Netanyahu’ya yönelik politikası  ve Sonucu 
Trump’ın Netanyahu’ya yönelik politikası, bir yandan İsrail’in bölgesel hırslarını 
dengeleyerek bölgede geniş çaplı bir çatışmayı engellemiş, diğer yandan Filistin halkının 
haklarını ve yaşam koşullarını daha da zorlaştırmıştır. Bu dönemde alınan kararlar, Orta 
Doğu’da uzun vadeli etkiler yaratmış ve hem İsrail-Filistin meselesine hem de bölgedeki 
diğer diplomatik ilişkiler üzerinde kalıcı bir iz bırakmıştır. 

ABD-İsrail İlişkilerinde Yeni Bir Gerilim 
Trump ve Netanyahu Arasındaki Dinamiklerin Değişen Doğası  

Son haftalarda, ABD ile İsrail arasındaki ilişkilerde alışılmışın dışında bir kriz dalgası 
ortaya çıkmış durumda. ABD Başkanı Donald Trump'ın, Ortadoğu'daki bölgesel 
diplomasi stratejisini yeniden şekillendirmesi ve İsrail Başbakanı Benjamin 
Netanyahu'yu dışarıda bırakması, iki ülke arasındaki tarihi bağı yeniden sorgulatmaya 
başladı. Mayıs ayında Trump’ın Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri’ni 
içeren ziyaretinde Kudüs’ü pas geçmesi, Netanyahu’nun içeride ve dışarıda 
eleştirilmesine yol açarken, ABD ve İsrail ilişkilerinde tarihi bir kırılmanın habercisi olarak 
değerlendiriliyor. 

Trump’ın Ortadoğu’ya Yeni Bakış Açısı 
Trump’ın başkanlık döneminde Ortadoğu politikası, İsrail’in çıkarlarını merkeze alan 
geleneksel Amerikan yaklaşımından belirgin şekilde farklı bir çizgiye kaymıştır. Trump ilk 
döneminde Netanyahu’ya neredeyse sınırsız bir destek sunmuş, Kudüs’ü İsrail’in 
başkenti olarak tanımış ve Filistin topraklarındaki yerleşim politikalarına göz yummuştur. 
Ancak bu yeni dönemde, Trump’ın bölgedeki hedefleri arasında artık İran ve Hamas gibi 
İsrail’in başlıca düşmanlarıyla müzakere etmek yer alıyor. Dahası, Yemenli Husilerle ve 
hatta Suriye'nin eski cihatçı liderleriyle kurulan teması, ABD’nin geleneksel müttefiklik 
çizgisinin ötesine geçtiğini gösteriyor. 

Kudüs’ün Pas Geçilmesi 
Trump’ın Suudi Arabistan’a odaklanması ve Kudüs’ü ihmal etmesi, Netanyahu tarafından 
küçümsenmenin işareti olarak algılandı. İsrail’in yıllardır süregelen ABD desteğine olan 
güveni, Trump’ın bu hamlesiyle sarsılmış durumda. Netanyahu’nun ABD başkanına olan 



yakın ilişkisini kendi iktidarını güçlendirmek için bir koz olarak kullanması, bu durumu 
daha da karmaşık hale getiriyor. Ancak bu kez Trump’ın Netanyahu’ya karşı daha 
mesafeli bir duruş sergilemesi dikkat çekiyor. 

İsrail'in Eleştiriler Altında Kalan Politikaları 
Bu gelişmeler, Netanyahu'nun hem içeride hem de uluslararası arenada daha fazla 
eleştiri almasına neden oldu. Netanyahu, Trump yönetiminden aldığı desteği kendi 
politikalarını pekiştirmek için kullanmış olsa da, bu kez ABD’nin İsrail üzerindeki etkisinin 
gerilemesi, İsrail liderini zor durumda bırakıyor. Özellikle Gazze politikası ve yerleşim 
birimleri inşaatları, uluslararası eleştirilerin odağında yer alıyor. 

Trump’ın Değişen Tavrı 
Trump’ın Netanyahu ile olan ilişkisinde bu yeni mesafe, İsrail liderinin ve destekçilerinin 
politikalarının neden başarısız olduğuna dair zayıf mazeretleri beraberinde getirdi. 
Trump’ın İran ve Hamas ile doğrudan müzakereye oturması, İsrail için büyük bir stratejik 
kayıp olarak değerlendiriliyor. Netanyahu’nun Trump üzerindeki etkisi azalırken, İsrail’in 
bölgesel çıkarlarını koruma çabalarının sekteye uğradığı görülüyor. 

ABD-İsrail İttifakında Tarihsel Süreklilik 
ABD’nin İsrail ile olan ilişkisi, tarihsel olarak jeopolitik çıkarlar temelinde şekillenmiştir. 
Ancak Trump döneminde bu ilişki, Netanyahu’nun liderliği altında farklı bir boyut 
kazanmıştır. ABD’nin İsrail’in nükleer cephaneliğine yönelik uluslararası inceleme 
girişimlerini engellemesi, BM kararlarını veto etmesi ve askeri yardımlarda bulunması, 
İsrail’in ABD’den aldığı desteğin boyutunu gösteriyor. Ancak bu geleneksel desteğin, 
Trump yönetiminin yeni politikalarıyla sarsıldığı bir döneme tanıklık ediyoruz. 

Son haftalarda Trump ve Netanyahu arasındaki bu 
değişen ilişki Sonucu ise; 
Son haftalarda Trump ve Netanyahu arasındaki bu değişen ilişki, sadece iki lider 
arasındaki kişisel bir dinamikten ibaret değildir. Bu durum, ABD’nin Ortadoğu’daki rolünü 
yeniden değerlendirdiği ve İsrail’in geleneksel serbest alanını daralttığı bir dönemin 
başlangıcını işaret ediyor olabilir. Türkiye’den Suudi Arabistan’a, İran’dan Yemen’e kadar 
geniş bir bölgeyi etkileyen bu yeni politika, İsrail’in dış politikasını ve Netanyahu’nun 
liderliğini önemli bir sınavla karşı karşıya bırakıyor. 



Trump'ın İsrail'e Diplomatik 
Yaklaşımının Tarihsel Bağlamı 
ABD'nin İsrail Politikalarının Tarihsel Sürekliliği  

ABD’nin İsrail ile olan ilişkisi, 1948’de İsrail’in kuruluşundan bu yana jeopolitik çıkarlar 
temelinde şekillenmiştir. Ancak Trump döneminde bu ilişki farklı bir boyut kazanmış ve 
özellikle İsrail’in bölgesel hırslarına yönelik destek konusunda tartışmalara yol açmıştır. 
Trump'ın birinci dönemindeki politikaları, İsrail’in çıkarlarına neredeyse sınırsız bir 
destek sağlarken, ikinci döneminde bu destek daha sınırlı kalmıştır. Bu değişim, ABD’nin 
Ortadoğu’daki kendi jeopolitik çıkarlarını İsrail’in talepleriyle dengelemek zorunda 
olduğu tarihsel bir standartla uyum göstermektedir. 

1948’den Günümüze ABD-İsrail İttifakı 
ABD’nin İsrail ile olan ilişkisi, Harry Truman’ın İsrail’i bağımsızlık ilanından dakikalar 
sonra tanımasıyla başlamıştır. Truman’ın bu kararı, dışişleri bakanı George Marshall’ın 
tavsiyelerine rağmen alınmış ve İsrail’e uluslararası diplomatik koruma sağlamıştır. 
Ancak, ABD yönetimleri, İsrail’in çıkarları kendi jeopolitik hedefleriyle çatıştığında 
genellikle bu çıkarları önceliklendirmiştir. Örneğin, 1948 Arap-İsrail Savaşı sırasında 
İsrail’in Filistin sınırlarını aşan toprak kazanımlarını kabul etmesine rağmen, Süveyş 
Kanalı çevresindeki İngiliz çıkarlarını tehdit ettiği noktada İsrail liderlerini geri çekilmeye 
zorlamıştır. 

1956 Süveyş Krizi sırasında, İsrail, Fransa ve İngiltere ile işbirliği içinde Mısır 
Cumhurbaşkanı Cemal Abdül Nasır’ı devirmeyi hedefleyen bir askeri harekat başlatmış, 
ancak ABD Başkanı Dwight Eisenhower, sömürge sonrası ülkelerle ilişkilerini korumak 
adına İsrail’i geri çekilmeye zorlamıştır. Bu olaylar, ABD’nin İsrail ile güçlü bir ittifaka 
sahip olmasına rağmen, İsrail’in bölgesel hırslarını kendi stratejik çıkarları 
doğrultusunda sınırlandırdığını göstermektedir. 

Trump Döneminde ABD-İsrail Politikaları 
Trump’ın birinci dönemindeki politikalar, İsrail’in bölgesel hırslarını destekleme 
konusunda önceki ABD yönetimlerinin standartlarından bir sapma olarak 
değerlendirilmiştir. Özellikle Batı Şeria’daki yerleşim birimlerinin inşasına yönelik 
ABD’nin sessiz onayı ve İsrail’in Gazze politikalarına sınırsız destek, Trump’ın İsrail’e 
verdiği açık çekin göstergeleri olarak öne çıkmıştır. Bununla birlikte, Trump’ın ikinci 
dönemi, bu desteklerin daha sınırlı olduğu bir döneme işaret etmektedir ve ABD’nin 
geleneksel politikalarına geri dönüş olarak değerlendirilmektedir. 



Trump, birinci döneminde İsrail’in yerleşim birimleri inşasını ve Gazze’deki savaşını 
desteklerken, ikinci döneminde İsrail lideri Netanyahu’ya karşı daha mesafeli bir tavır 
benimsemiştir. ABD’nin Ortadoğu’daki jeopolitik çıkarları göz önünde bulundurularak, 
Trump’ın İran ve Hamas ile doğrudan müzakerelere oturması İsrail için büyük bir stratejik 
kayıp olarak görülmüştür. Bu, ABD’nin İsrail’e verdiği geleneksel destek ile kendi 
jeopolitik hedeflerini dengeleme çabasını yansıtmaktadır. 

Filistin Meselesi ve ABD’nin Tavrı 
Filistinliler meselesi, ABD’nin İsrail’e verdiği desteğin en net göründüğü alanlardan biri 
olmuştur. Hiçbir ABD başkanı, İsrail’i yerleşim birimleri inşasını durdurmaya veya Filistin 
topraklarındaki işgalini sona erdirmeye zorlamamıştır. Trump yönetimi de bu geleneği 
sürdürerek İsrail’in Filistin politikalarına sessiz onay vermiştir. Özellikle Trump’ın 
Gazze’nin Filistinli nüfusunun başka yerlere “gönüllü göçü”ne destek vermesi ve 
Netanyahu’nun aşırı sağcı koalisyonunun taleplerini karşılayan politikaları bu durumu 
gözler önüne sermektedir. 

Trump’ın ilk döneminde İsrail’in Gazze’deki savaşını desteklemesi, İsrail lideri 
Netanyahu’nun tüm bölgeyi işgal etme ve Hamas’ı silahsızlandırma niyetini açıkça ilan 
etmesine olanak tanımıştır. Ancak Trump’ın ikinci dönemindeki daha sınırlı destek ve 
Ortadoğu’daki diğer aktörlere yönelik diplomatik girişimler, İsrail’in Filistin politikasını 
etkileyen önemli bir değişim olarak değerlendirilmiştir. 

Sonuç olarak Trump yönetiminin İsrail’e yönelik 
politikaları 
Trump yönetiminin İsrail’e yönelik politikaları, tarihsel olarak ABD’nin İsrail ile olan 
ilişkilerinde gözlemlenen jeopolitik çıkarların dengelenmesi geleneğiyle uyumlu olsa da, 
birinci döneminde İsrail’e verilen tartışmasız destek bu standartların dışında kalmıştır. 
İkinci döneminde ise bu destek daha sınırlı hale gelmiş ve ABD’nin Ortadoğu’daki kendi 
çıkarlarını önceliklendirdiği geleneksel politikalarına dönüş yapılmıştır. Filistin meselesi, 
ABD-İsrail ilişkilerinin en tartışmalı noktalarından biri olmaya devam etmekte ve Trump 
yönetiminin politikaları, bu tarihsel ilişkinin bir yansıması olarak okunmaktadır. 

Trump Yönetiminde ABD-İsrail 
İlişkilerinin Güvenlik ve Diplomatik 
Boyutu 



Trump yönetimi döneminde ABD, İsrail'in güvenlik garantörü ve diplomatik kalkanı olarak 
hizmet etmeye devam etmiş, bu ilişki İsrail’e diğer ülkelerden nadiren tolere edilen 
davranışlarda bulunma özgürlüğü tanımıştır. Bu bağlamda, ABD'nin İsrail'in çıkarlarını 
koruma konusundaki rolü birkaç kritik alanda öne çıkmaktadır. 

Nükleer Cephanelik ve ABD'nin Engelleyici Tavrı 
İsrail’in nükleer cephaneliği, uluslararası kamuoyunda tartışmaya açık olmayan bir konu 
olarak kalmış ve ABD bu durumu sürdürmede kilit bir rol üstlenmiştir. İsrail, nükleer 
silahlarının varlığını hiçbir zaman resmi olarak kabul etmemiş olsa da, bu cephanelik 
uluslararası gözlemciler tarafından yaygın bir şekilde bilinir. Trump yönetimi, İsrail’in 
nükleer cephaneliğini inceleme veya denetleme çabalarını engellemiş, bu da 
uluslararası nükleer denetim mekanizmalarının İsrail'e uygulanmasını imkânsız kılmıştır. 
Bu tavır, hem İsrail'in askeri üstünlüğünü hem de bölgedeki caydırıcılık kapasitesini 
artırmıştır. 

BM’de İsrail’e Sağlanan Diplomatik Koruma 
ABD, özellikle Trump döneminde, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nde İsrail’i 
eleştiren veya uluslararası hukuk ihlalleriyle ilgili kararları sürekli olarak veto ederek, 
İsrail’in diplomatik koruyucusu olarak hareket etmiştir. Bu veto kararları, İsrail’in 
uluslararası arenada Filistin topraklarındaki yerleşim faaliyetleri veya Gazze Şeridi 
operasyonları gibi tartışmalı politikalarını sürdürmesine olanak tanımıştır. Trump 
yönetimi, İsrail’in bu tür politikalarını destekleyen bir çizgide kalmış ve BM’nin etkili bir 
denetim mekanizması oluşturmasını engellemiştir. 

Askeri Yardım ve Teknoloji Transferi 
Trump yönetimi, İsrail Savunma Kuvvetleri’ne (IDF) sağlanan askeri yardımı sürdürmüş 
ve hatta genişletmiştir. ABD, İsrail'e benzersiz askeri yardım sağlayarak, sınır ötesi 
operasyonlarını desteklemiş ve gelişmiş savunma teknolojilerine erişim imkânı 
tanımıştır. Bu yardımlar arasında füze savunma sistemleri, gelişmiş radar teknolojileri ve 
İsrail’in savunma sanayisinde kullanılan kritik malzemeler yer almıştır. Özellikle Demir 
Kubbe (Iron Dome) savunma sisteminin geliştirilmesi ve uygulanmasında ABD'nin 
desteği belirleyici olmuştur. 

ABD-İsrail İlişkilerinde Süreklilik ve Değişim 
Her ne kadar Trump, Netanyahu’nun ilk dönemine kıyasla daha temkinli bir yaklaşım 
sergilemiş olsa da, ABD-İsrail ilişkilerinin temel yapısı canlı ve etkili bir şekilde varlığını 
sürdürmüştür. Trump yönetimi, İran ile doğrudan müzakerelere girerek İsrail’in bölgesel 



stratejisine meydan okunsa da, İsrail’in güvenliği ve diplomatik çıkarları için kritik öneme 
sahip olan desteği sürdürmekten geri durmamıştır. Bu durum, ABD'nin İsrail'i stratejik bir 
müttefik olarak görmeye devam ettiğini ve bu ilişkideki sürekliliği sağladığını 
göstermektedir. 

Sonuç olarak, Trump yönetimindeki ABD, İsrail’in güvenliği ve jeopolitik üstünlüğü için 
vazgeçilmez bir ortak olmaya devam etmiştir. Nükleer cephaneliğin korunması, BM’de 
veto edilen kararlar ve askeri yardım gibi politikalar, ABD-İsrail ilişkilerinin derinliğini 
ortaya koymaktadır. Ancak bu ilişkide, ABD’nin kendi jeopolitik çıkarlarını dengeleyerek 
hareket ettiği de unutulmamalıdır. 

Hiçbir Zaman Olduğu Gibi Görünmez: 
Geniş Açıyla Bakış 
At Gözlüğü Takmanın ve Geniş Açıyla Görmenin Metaforik 
Analizi  

Hiçbir zaman olduğu gibi görünmez; bu, insan algısının sınırlılıklarına ve aynı zamanda 
gerçekliğin çok katmanlı doğasına işaret eden derin bir ifadedir. Hayatı ve insan 
deneyimini anlamaya çalışırken, bakış açısının genişliği ya da darlığı, gördüğümüz 
şeylerin niteliğini belirler. Bu noktada, "at gözlüğü" metaforu, sınırlı bir vizyonun nasıl 
yanıltıcı olabileceğine dikkat çeker. Ancak, bu kısıtlayıcı araçları çıkarıp geniş açıyla 
bakmak, gerçekliğin karmaşıklığını ve güzelliğini daha net bir şekilde görmeye olanak 
tanır. 

At Gözlüğü Takmak: Sınırlı Algının Riskleri 
At gözlüğü, bir atın yalnızca önündekine odaklanmasını sağlamak için kullanılan bir 
araçtır. Bu metafor, insanların da bazen kendilerini sınırlı bir bakış açısına mahkûm 
ettiklerini ifade eder. İnsanlar, yaşamın karmaşıklığını görmezden gelip yalnızca doğrusal 
bir perspektiften bakma eğiliminde olabilirler. 

At gözlüğüyle bakmanın en büyük riski, eksik ya da çarpıtılmış bir gerçeklik algısına 
kapılmaktır. Örneğin, tarihsel olaylara yalnızca bir açıdan bakmak, olayların bütün 
resmini kavramayı zorlaştırır. Sosyal ilişkilerde de aynı durum geçerlidir. Bir kişi hakkında 
sadece belirli olaylar üzerinden yargıya varmak, o kişinin bütün kimliğini göz ardı etmeye 
yol açabilir. 

Bilgi Çağında At Gözlüğü Metaforu 
Günümüzün bilgi çağında, at gözlüğü takmanın bir başka boyutu da algı balonlarıdır. 
İnsanlar, sosyal medyanın algoritmaları ve bilgi kaynaklarının kutuplaşması nedeniyle, 



yalnızca kendilerine uygun düşen bilgilerle karşılaşır. Bu bilgi seçiciliği, bireylerin dünya 
görüşünü daraltır ve bu da toplumsal diyalog eksikliğine neden olur. 

Geniş Açıyla Bakmanın Gücü 
Gerçekliğin hiçbir zaman olduğu gibi görünmemesi, geniş bir açıyla bakma gerekliliğini 
doğurur. Geniş bir perspektif, sadece olayları değil, aynı zamanda bu olayların ardındaki 
bağlamı da anlamayı sağlar. 

Çok Katmanlı Gerçeklik 
Bir olayın ya da durumun yüzeyinin ötesine geçmek, çok katmanlı bir gerçeklikle 
karşılaşmayı mümkün kılar. Örneğin, bir bireyin davranışlarını değerlendirirken, sadece 
eylemlerine değil, bu davranışların nedenlerine de dikkat etmek gerekir. Belki de bu kişi, 
geçmişte yaşadığı bir travmanın etkisiyle hareket etmektedir. Geniş açı, empatiyi ve 
anlayışı beraberinde getirir. 

Kültürel Çeşitlilik ve Perspektif 
Geniş açıyla bakmanın en önemli boyutlarından biri de kültürel çeşitliliği ve farklı bakış 
açılarını anlamaktır. Dünyanın farklı yerlerinde, aynı konuya dair çok farklı algılar ve 
yaklaşımlar olabilir. Bu çeşitliliği görmezden gelmek, dar bir bakış açısını dayatır. Ancak, 
geniş açıyla bakıldığında, bu farklılıklar bir zenginlik kaynağı olarak değerlendirilir. 

Sonuç: Dengeli Bir Görüş İçin Ne Yapmalı? 
Hiçbir zaman olduğu gibi görünmeyen bir dünyada, hem at gözlüğü takmanın sınırlayıcı 
etkilerini anlamak hem de geniş açıyla bakmanın önemini kavramak gerekir. Dengeli bir 
görüş için yapılması gerekenler şunlardır: 

• Kendi önyargılarınızın farkında olun ve onları sorgulamaktan çekinmeyin. 
• Farklı kaynaklardan, farklı bakış açılarından bilgi edinmeye çalışın. 
• Olaylara ve insanlara, sadece görünen yüzey üzerinden değil, derinlemesine ve 

bağlam içinde yaklaşın. 

Unutulmamalıdır ki, geniş açıyla bakıldığında, yaşamın karmaşıklığı bir zorluk değil, bir 
zenginlik olarak algılanır. Bu zenginlik, hem bireysel hem de toplumsal anlamda daha 
derin bir anlayışa yol açar. 

Zaman ve Değişimin Hikâyesi  

Hayat, sürekli değişim ve dönüşüm içinde bir yolculuktur. "Hiçbir Zaman Olduğu Gibi," bu 
yolculuğun belki de en çarpıcı gerçeğidir. İnsanlar, olaylar, toplumlar ve hatta doğanın 
kendisi, sabit bir noktada durmayı reddeder; her şey bir devinim, bir dönüşüm sürecidir. 



Bu ifade, geçmişten gelen bir nostaljiyi, bugünün karmaşıklığını ve geleceğin belirsizliğini 
aynı potada eriten derin bir anlam taşır. 

Geçmişe Özlem ve Değişimin Kaçınılmazlığı 
Geçmişe özlem duymak insana özgü bir duygudur. Çoğu zaman, "eski güzel günler" 
olarak adlandırılan bir dönem, hatıralarda daha parlak ve kusursuz bir şekilde yer eder. 
Ancak gerçek şu ki, geçmiş hiçbir zaman olduğu gibi geri gelmez. Bunun temel nedeni, 
insanların, olayların ve şartların sürekli bir etkileşim içinde değişim göstermesidir. 

Bu durumu en iyi şekilde tarihsel örneklerle görmek mümkündür. Sanayi Devrimi 
öncesine özlem duyan bazı düşünürler, o dönemin doğayla daha uyumlu olduğunu 
savunurlar. Ancak, tarım toplumlarının yaşadığı zorluklar, savaşlar ve kıtlıklar göz önüne 
alındığında, bu geçmişin o kadar da ideal olmadığı fark edilir. Değişim, insanlık için hem 
bir meydan okuma hem de bir fırsat olmuştur. 

Teknolojinin Etkisi 
Modern çağda, değişim özellikle teknoloji üzerinden hız kazanmıştır. Bugün, dünya hiçbir 
zaman olduğu gibi değil, çünkü teknolojik yenilikler her bir bireyin hayatını 
dönüştürmüştür. İnternetin ve akıllı cihazların hayatımıza girişi, iletişimden eğitime, 
sağlıktan ticarete kadar her alanda devrim yaratmıştır. 

Ancak bu hızlı değişim, beraberinde zorluklar da getirmiştir. Geleneksel değerlerin ve 
ilişkilerin yerini, daha bireysel ve sanal bir dünya almıştır. İnsanlar, bir yandan yeniliklere 
adapte olmaya çalışırken, diğer yandan kaybolan geçmişin izlerini aramaktadır. 

Kültürel ve Sosyal Dinamikler 
Kültürel ve sosyal hayat da hiçbir zaman olduğu gibi kalmaz. Toplumlar, ekonomik, politik 
ve çevresel değişimlere bağlı olarak sürekli bir dönüşüm içindedir. Örneğin, 20. yüzyılın 
başındaki toplum normları, bugünün toplumsal algılarıyla kıyaslandığında oldukça 
farklıdır. Kadın hakları, ırk eşitliği ve LGBTQ+ bireylerin hakları gibi konular, geçmişte 
neredeyse hiç konuşulmazken, bugün küresel tartışmaların merkezindedir. 

Bu değişim, toplumların daha adil ve kapsayıcı olma yolunda attığı adımları 
göstermektedir. Ancak, değişim her zaman kolay veya kabul edilebilir değildir. 
Geleneksel değerleri koruma eğiliminde olan bazı kesimler, bu dönüşümü bir tehdit 
olarak algılayabilir. 



Doğa ve Çevre 
Doğa da hiçbir zaman olduğu gibi kalmaz. İklim değişikliği, ormansızlaşma, kirlilik ve 
biyoçeşitliliğin azalması, doğal dünyanın sürekli bir dönüşüm içinde olduğunu 
göstermektedir. Bu durum, insan faaliyetlerinin doğa üzerindeki etkisini açıkça ortaya 
koymaktadır. 

Ancak, her değişim olumsuz olmak zorunda değildir. Yenilenebilir enerji kaynaklarına 
geçiş, çevre koruma politikalarının artırılması ve sürdürülebilir yaşam tarzlarının 
benimsenmesi, doğayla daha uyumlu bir geleceğin kapılarını aralamaktadır. 

Sonuç: Değişimle Barışmak 
"Hiçbir Zaman Olduğu Gibi" ifadesi, değişimin kaçınılmazlığını ve bu değişimle 
barışmamız gerektiğini hatırlatır. Geçmişe özlem duymak doğal bir insan tepkisidir, 
ancak geleceği şekillendirecek olan bugünkü eylemlerimizdir. 

Değişimle barışmak, onun sunduğu fırsatları görmek ve geçmişten ders alarak daha iyi 
bir gelecek inşa etmek anlamına gelir. Hayatın her alanında bu dönüşümün izlerini 
görmek mümkündür; önemli olan, bu değişimle nasıl bir yolculuğa çıkacağımızdır. 

ABD-İsrail İttifakı: 80 Yıllık Tarih 
Jeopolitik Bir Ortaklığın Evrimi  

ABD'nin İsrail'i Tanıması: Truman Dönemi 
ABD-İsrail ittifakı, modern tarihin en dayanıklı ve karmaşık siyasi ilişkilerinden biri olarak 
öne çıkmaktadır. Bu bağ, ABD Başkanı Harry Truman'ın İsrail’i bağımsızlık ilanından 
dakikalar sonra tanımasıyla başladı. Truman’ın bu kararı, dönemin ABD Dışişleri Bakanı 
George Marshall’ın güçlü karşı çıkışlarına rağmen alındı. Truman’ın İsrail’i tanıması, hem 
diplomatik hem de ahlaki bir taahhüt olarak algılandı; ancak karar, ABD'de ve 
uluslararası alanda çeşitli eleştirilere neden oldu. 

1948 Arap-İsrail Savaşı sırasında Truman yönetimi, İsrail’e diplomatik destek sağladı. 
Aynı zamanda, Birleşmiş Milletler tarafından uygulanan silah ambargosuna rağmen, 
İsrail silahlarını Sovyetler Birliği’nden ve ABD’den gizlice temin etti. Savaşın ardından 
Truman yönetimi, İsrail'in 1947 BM Taksim Planı’nın ötesinde kazandığı toprakları fiilen 
tanıdı ve Nakba olarak bilinen yüz binlerce Filistinli Arap'ın göçünü kabul etti. Ancak 
ABD, İsrail üzerinde göçmenlerin geri dönmesine izin verilmesi konusunda ciddi bir baskı 
uygulamadı. 



Soğuk Savaş Döneminde ABD-İsrail İlişkileri 
Soğuk Savaş yılları, ABD-İsrail ittifakının jeopolitik bir araç olarak şekillendiği kritik bir 
dönemdir. 1950'lerin başlarında, ABD İsrail’i "kol mesafesinde" tutarak dost Arap 
rejimleriyle ittifaklar kurmaya odaklandı. Ancak bu dönemde İngiltere ve Fransa İsrail’e 
tank ve uçak gibi askeri malzemeler sağladı. Bu durum, İsrail’in Mısır Cumhurbaşkanı 
Cemal Abdül Nasır’a karşı düzenlenen başarısız bir darbe girişimine katılmasıyla 1956 
Süveyş Krizi’nde doruğa ulaştı. ABD Başkanı Dwight Eisenhower, İsrail’i Sina 
Yarımadası’ndan çekilmeye zorladı ve bu olay, İsrail’in genişleme politikalarının 
sınırlarını anlamasına neden oldu. 

1960'larla birlikte ABD, İsrail’e daha yakın bir müttefik haline geldi. Fransa’nın yerini ABD 
alarak İsrail’e silah tedarik etmeye başladı. 1967 Altı Gün Savaşı’nda İsrail, Gazze Şeridi, 
Golan Tepeleri, Sina Yarımadası ve Batı Şeria’yı işgal etti. ABD Başkanı Lyndon Johnson, 
İsrail’in bu toprakları Arap devletleriyle müzakerelerde pazarlık kozu olarak tutmasına 
izin verdi. Ancak 1973 Yom Kippur Savaşı’ndan sonra, ABD İsrail’i Mısır ile ilişkilerin 
normalleşmesi karşılığında Sina Yarımadası’nı iade etmeye zorladı. Bu anlaşma, 1979’da 
imzalandı ve bölgesel düzenin temel taşlarından biri oldu. 

Soğuk Savaş Sonrası Dönemde İttifak 
Soğuk Savaş’ın sona ermesi, ABD-İsrail ittifakını yeniden tanımladı. ABD, İsrail’i 
uluslararası kuruluşlarda sürekli savundu. Örneğin, BM Güvenlik Konseyi’nde İsrail’i 
eleştiren kararları veto etti. Ancak ABD, İsrail’in Çin’e silah ihracatını durdurması ve 
İran’ın nükleer tesislerine saldırmaktan kaçınması konusunda baskı yaptı. 1991 Körfez 
Savaşı sırasında ABD, İsrail’in Irak’ın füze saldırılarına misilleme yapmasını engelledi, 
çünkü bu durum ABD liderliğindeki koalisyonu parçalayabilecekti. 

ABD, İsrail’in Batı Şeria’daki yerleşimlerini genişletmesine genellikle sessiz kaldı. 
Yerleşimlerin, gelecekteki bir Filistin devletinin ortaya çıkmasını engelleme amacı 
taşıdığı bilinse de, ABD başkanları sadece sembolik eleştirilerde bulundu. Benzer 
şekilde, İsrail-Filistin çatışmasını sona erdirme müzakerelerine ciddi bir baskı yapmak 
konusunda başarısız oldular. İki devletli çözüm fikri dile getirilse de, somut adımların 
eksikliği süreçte ilerleme sağlanamamasına neden oldu. 

Trump Dönemi: Geleneklerden Ayrılma 
Donald Trump’ın başkanlık döneminde ABD-İsrail ilişkileri belirgin bir şekilde farklı bir 
rota izledi. Trump, Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak tanıyarak Amerikan büyükelçiliğini Tel 
Aviv’den Kudüs’e taşıdı. Bu karar, önceki ABD yönetimlerinin diplomatik dengelerini alt 
üst etti. Ayrıca Golan Tepeleri’nin İsrail tarafından ilhakını tanıdı ve İran’la yapılan nükleer 
anlaşmadan çekildi. Trump, İsrail ile Bahreyn, Fas ve Birleşik Arap Emirlikleri arasındaki 



ilişkileri normalleştiren İbrahim Anlaşmalarını müzakere ederek İsrail’e önemli bir 
diplomatik zafer sağladı. 

Sonuç Olarak ABD-İsrail ittifakı 
ABD-İsrail ittifakı, sekiz on yıldır değişen jeopolitik koşullara ve iç siyasi dinamiklere 
rağmen varlığını sürdürmektedir. Bu ilişki, zaman zaman eleştirilere maruz kalsa da, iki 
devlet arasındaki stratejik çıkarlar ve ortaklıklar bu bağın temelini oluşturmaktadır. 
Diplomatik koruma, askeri yardım ve jeopolitik uyum, bu ittifakın en belirgin özellikleridir. 
Ancak, Filistin sorunundaki çözümsüzlük ve bölgesel istikrarın sağlanamaması, bu 
ilişkinin en büyük zorluklarından biri olmaya devam etmektedir. 

1950’lerde ABD-İsrail İlişkileri 
Süveyş Krizi ve Çıkarların Dengelenmesi  

ABD-İsrail İttifakının İlk Yılları 
1950’lerin başında, Soğuk Savaş'ın etkisiyle Amerika Birleşik Devletleri, İsrail ile mesafeli 
bir ilişki sürdürüyordu. Bu dönem, ABD'nin Arap dünyasındaki dost rejimlerle ittifaklar 
kurarak, Asya ve Avrupa'daki ana Soğuk Savaş cephelerine odaklanmayı tercih ettiği bir 
süreçti. İsrail, bu jeopolitik stratejide öncelikli bir yer tutmasa da, İngiliz ve Fransız 
müttefikleri aracılığıyla askeri destek almaya devam etti. Bu destek, İsrail Savunma 
Kuvvetleri’ne (IDF) tank ve uçak tedariki sağlanması gibi somut yardımları içeriyordu. 

1956 Süveyş Krizi ve ABD’nin Tavrı 
1956 Süveyş Krizi, ABD-İsrail ilişkilerinde önemli bir dönüm noktasıdır. İsrail, Fransa ve 
Birleşik Krallık ile iş birliği yaparak Mısır Cumhurbaşkanı Cemal Abdül Nasır’ı devirmek 
amacıyla bir operasyon düzenledi. Bu hareket, Nasır’ın Süveyş Kanalı’nı millileştirmesi 
ve bölgesel hegemonyasını güçlendirme çabalarına bir yanıt niteliğindeydi. İsrail ordusu, 
Sina Yarımadası’nı birkaç gün içinde işgal etti ve Mısır güçlerini Süveyş Kanalı'na kadar 
takip etti. Ancak bu operasyon, ABD Başkanı Dwight Eisenhower’ın tepkisini çekti. 

Eisenhower, İsrail’in genişleme politikalarını sınırlandırma ve İngiltere ile Fransa’nın 
sömürge sonrası dünyadaki etkisini desteklememek konusunda kararlıydı. Süveyş 
Kanalı’nın uluslararası bir öneme sahip olması ve bölgesel istikrarın tehlikeye girmesi, 
ABD’nin İsrail’in bu operasyonuna karşı çıkmasında etkili oldu. Eisenhower, İsrail lideri 
David Ben-Gurion’u geri çekilmeye zorladı ve İsrail’in bu kritik su yolunu kontrol etme 
çabalarını durdurdu. 



ABD’nin Soğuk Savaş Stratejisi 
ABD’nin Süveyş Krizi’ndeki tavrı, Soğuk Savaş dönemi stratejilerinin bir yansımasıdır. 
Washington, sömürge sonrası ülkelerin desteğini kazanmak için İngiltere ve Fransa gibi 
eski emperyalist güçlerin yanında yer almak istemedi. Bu nedenle, İsrail’in genişleme 
politikalarını desteklemek yerine, bölgesel dengeleri koruma yolunu seçti. İsrail bu 
süreçte, süper güç ortağının çıkarlarını aşan bir dış politika geliştiremeyeceğini anlamak 
zorunda kaldı. 

Sonuç olarak 1956 Süveyş Krizi 
1956 Süveyş Krizi, İsrail’in genişleme politikalarının sınırlarını anlaması ve ABD’nin 
bölgesel stratejilerinin merkezinde yer alan çıkar dengelerini kabul etmesi açısından 
kritik bir ders oldu. ABD-İsrail ilişkileri, bu dönemde daha belirgin bir biçimde 
şekillenmeye başladı ve sonraki yıllarda bu dinamikler, bölgesel istikrar ve jeopolitik 
çıkarların ortak bir zeminde buluştuğu bir ittifaka dönüştü. 

İsrail ve ABD'nin Barış Sürecinden Geri 
Adımı 
Tarihi Zorluklar ve Stratejik Çıkmazlar  

Barış Sürecinde İsrail'in Tavrı 
İsrail'in Filistinlilerle barış sürecinden geri adımı, uzun yıllardır süregelen karmaşık bir 
siyasi ve stratejik bağlamda şekillenmiştir. İsrail, özellikle 1967'den bu yana Batı Şeria'da 
yerleşimlerini genişletme stratejisini, gelecekteki bir Filistin devletinin ortaya çıkmasını 
önlemeye yönelik bir ulusal proje olarak görmüştür. Bu yerleşimler, barış sürecindeki 
müzakerelere sıkça gölge düşürmüş ve Filistin tarafında güvensizlik yaratmıştır. İsrail 
hükümetleri, yerleşimlerin genişletilmesini eleştiren uluslararası baskılara rağmen bu 
politikayı sürdürmüş ve barış görüşmelerinden belirli koşullarda geri adım atmıştır. 

Washington'un Desteği ve Geri Çekilmesi 
Amerika Birleşik Devletleri, iki devletli çözüme destek verdiğini defalarca açıklamasına 
rağmen, İsrail'in barış sürecinden geri adım attığı durumlarda benzer bir tavır 
benimsemiştir. Washington, İsrail'in Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ile anlamlı 
müzakereleri ancak İsrail'in öncülük ettiği adımların ardından kabul etmiştir. İsrail 
müzakerelerden çekildiğinde, ABD yönetimi de aynı şekilde süreci terk etmiştir. 



Barış Sürecindeki Stratejik Hesaplamalar 
ABD'nin barış sürecinden geri çekilmesinin ardında, İsrail'in güvenliği ve bölgedeki 
stratejik çıkarları öncelikli olarak değerlendiren bir yaklaşım yatmaktadır. Washington, 
İsrail'in Filistinlilerle barış görüşmelerine dair sorumluluğunu artıracak somut adımlar 
atmaktan kaçınmış, bunun yerine süreçteki ilerlemeleri İsrail'in tavrına bırakmıştır. İsrail 
barış sürecinden uzaklaştığında, ABD'nin de sürece aktif bir şekilde müdahil olmaktan 
vazgeçmesi, bu durumun sürekliliğine katkıda bulunmuştur. 

İsrail ve ABD'nin barış sürecinden eş zamanlı olarak 
geri adım atması Sonucu 
İsrail ve ABD'nin barış sürecinden eş zamanlı olarak geri adım atması, İsrail-Filistin 
çatışmasının çözümünde büyük bir çıkmaz yaratmıştır. Barış görüşmelerine yönelik 
uluslararası umutlar, bu tür stratejik çekilmelerle sürekli olarak zayıflamıştır. Sürecin 
yeniden canlandırılması için daha kararlı ve dengeli bir yaklaşımın benimsenmesi 
gerekmektedir; ancak hem İsrail hem de ABD'nin bölgesel ve uluslararası stratejik 
hesaplamaları, bu tür bir ilerlemenin önündeki en büyük engel olmaya devam 
etmektedir. 

Soğuk Savaş Dönemi: ABD-İsrail 
İlişkilerinde Stratejik Dönüşümler 
1960'lar ve 1970'lerde ABD-İsrail Ortaklığı  

ABD-İsrail Yakınlaşmasının Başlangıcı 
1960'lar, Soğuk Savaş'ın yoğunlaştığı ve uluslararası siyasetin iki süper güç arasında 
kutuplaştığı bir dönemdi. Bu süreçte Amerika Birleşik Devletleri, İsrail ile olan ilişkilerini 
derinleştirme kararı aldı. İsrail'in güvenliği ve bölgedeki stratejik dengelerin korunması, 
Washington'un Orta Doğu politikalarının temel taşlarından biri haline geldi. Bu 
bağlamda, ABD, İsrail'in Fransa'dan aldığı silahların yerini alarak İsrail'in birincil silah 
tedarikçisi oldu. 

1967 Savaşı ve Sonuçları 
1967'de patlak veren Altı Gün Savaşı, ABD-İsrail ilişkilerinde kritik bir dönüm noktası 
oldu. Bu savaş sırasında İsrail, Gazze Şeridi, Golan Tepeleri, Sina Yarımadası ve Batı 
Şeria'yı işgal etti. ABD Başkanı Lyndon Johnson, İsrail'in bu toprakları, Arap devletleriyle 
yapılacak müzakerelerde bir pazarlık kozu olarak elinde tutmasına izin verdi. Bu, 



Amerika'nın İsrail'e olan desteğini daha da belirgin hale getirdi ve İsrail'in bölgedeki 
stratejik öneminin altını çizdi. 

1973 Savaşı ve Diplomatik Zorlamalar 
1973'te Yom Kippur Savaşı sırasında, İsrail ve Arap devletleri arasında yeni bir çatışma 
patlak verdi. Bu savaş, Orta Doğu'daki dengeleri ve ABD'nin bölgeye olan yaklaşımını 
yeniden şekillendirdi. Amerika Birleşik Devletleri, Sovyetler Birliği'nin bölgedeki etkisini 
sınırlama amacını güderek, İsrail'i Mısır ile bir barış anlaşması yapmaya zorladı. Bu 
diplomatik çabalar, İsrail'in Sina Yarımadası'nı Mısır'a iade etmesiyle sonuçlandı. 
1979'da imzalanan bu anlaşma, bölgesel düzenin temel taşlarından biri haline geldi ve 
Washington'un bölgedeki çıkarlarını sağlamlaştırdı. 

ABD'nin Sovyetlere Karşı Stratejik Hamlesi 
1973 savaşından önce, İsrail toprakları elinde tutabileceğini ümit ediyordu. Ancak, 
Washington'un Mısır'ı Sovyetler Birliği'nin etkisinden çıkarma konusundaki stratejik ilgisi 
ağır bastı. ABD, Mısır'ı kendi tarafına çekmek için İsrail'e baskı yaparak bu toprakların 
iadesini sağlamış oldu. Bu, hem İsrail-Mısır barışını hem de ABD'nin Orta Doğu'daki 
liderlik rolünü pekiştirdi. 

1960'lar ve 1970'ler Sonucları 
1960'lar ve 1970'ler, ABD-İsrail ilişkilerinde hızlı bir stratejik dönüşümün yaşandığı yıllar 
olarak tarihe geçti. Amerika Birleşik Devletleri, İsrail'in güvenliğini desteklerken, 
bölgedeki Sovyet etkisini sınırlamak için diplomatik ve askeri araçları ustalıkla kullandı. 
İsrail ve Mısır arasındaki barış anlaşması, bu dönemin en önemli sonuçlarından biri 
olarak Orta Doğu'da kalıcı bir miras bıraktı. 

Soğuk Savaş Sonrası ABD-İsrail İlişkileri 
Uluslararası Düzende İtme ve Çekme Dinamikleri  

Soğuk Savaş Sonrası Dönemde ABD'nin İsrail'e 
Uluslararası Koruması 
Soğuk Savaş sona ermiş olmasına rağmen, ABD ile İsrail arasındaki yakın ilişki, 
uluslararası düzende kendini göstermeye devam etti. Amerika Birleşik Devletleri, İsrail'i 
eleştiren kararları engellemek amacıyla Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde veto 
gücünü kullandı. Bu durum, İsrail'in uluslararası sahnede savunulmasını sağlamış ve 
Yahudi devletine önemli bir diplomatik koruma sunmuştur. Ayrıca Washington, 1991 



Körfez Savaşı sırasında İsrail'in Irak'ın füze saldırılarına misilleme yapmasını 
engelleyerek kritik bir rol oynamıştır. Bu kararın ardında, İsrail'in müdahalesinin Bağdat'a 
karşı savaşan ABD liderliğindeki koalisyonu parçalayacağı korkusu yatmaktaydı. 

Silah Satışı ve Nükleer Diplomasi 
ABD, İsrail'e sınırsız silah satışı yapmaya devam etti, ancak bu destek bazı koşullarla 
sınırlı tutuldu. Örneğin, Washington, İsrail'e Çin'e silah ihracatını durdurması yönünde 
baskı yaptı. Bunun yanı sıra, ABD'li yetkililer İsrail'in nükleer silah programı konusunda 
sessiz kalmayı tercih etti. Ancak, Suriye'de yapım aşamasında olan bir reaktörün 2007 
yılında gizlice bombalanmasını onayladı. Bu tutum, İsrail'in İran'ın nükleer tesislerine 
saldırmasını engelleme politikasıyla bir tezat oluşturuyordu. Özellikle, Barack Obama 
yönetimi sırasında Washington, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu'nun açık 
muhalefetine rağmen İran ile bir nükleer anlaşma gerçekleştirerek stratejik bir farklılık 
sergiledi. 

Filistin Politikası ve Batı Şeria Yerleşimleri 
Her ne kadar Washington bazı bölgesel meselelerde İsrail'den ayrılmış görünse de, hiçbir 
ABD başkanı, İsrail'in Filistin'e yönelik baskısını dizginleme konusunda ciddi bir adım 
atmadı. Bunun yerine, ardışık yönetimler İsrail'in Batı Şeria'daki yerleşimlerini 
genişletmesine izin verdi. Bu yerleşimler, İsrail'in gelecekteki bir Filistin devletinin ortaya 
çıkmasını önlemeyi amaçlayan 1967'den beri kilit bir ulusal projesi olmuştur. ABD 
başkanları zaman zaman bu yerleşimleri eleştirmiş olsa da, bu eleştiriler genellikle 
yalnızca sözde kalmış ve somut bir müdahale gerçekleşmemiştir. Filistin'in bazı kilit 
bölgeleri bu müdahalelerin istisnası olmuş, ancak genel olarak İsrail'in yerleşim 
politikası büyük ölçüde sınırsız bir şekilde devam etmiştir. 

Soğuk Savaş sonrası dönemde ABD-İsrail ilişkileri 
Sonucu 
Soğuk Savaş sonrası dönemde ABD-İsrail ilişkileri, uluslararası kuruluşlar, nükleer 
diplomasi ve bölgesel çatışmalar üzerinden şekillenmiştir. Her iki taraf arasındaki bağlar, 
zaman zaman taktiksel farklılıklar içerse de, genel olarak stratejik bir yakınlık ve destek 
çerçevesinde ilerlemiştir. Özellikle Filistin konusunda, Washington ve İsrail arasındaki 
ilişki, İsrail'in genişleme politikalarına karşı ciddi bir engel oluşturmamış, böylece 
bölgesel dengeler üzerinde uzun vadeli etkiler bırakmıştır. 



Amerika Birleşik Devletleri'nin İsrail-
Filistin Çatışmasındaki Rolü 
ABD'nin Barış Sürecine Yaklaşımı  

ABD'nin İsrail-Filistin Çatışmasındaki Tarihsel Rolü 
Amerika Birleşik Devletleri, İsrail-Filistin çatışmasında uzun süredir etkili bir dış güç 
olarak yer almış olsa da, bu süreçteki tutumu ve politikaları çoğu zaman tartışmalı 
olmuştur. Washington, iki taraf arasındaki barış görüşmelerini destekleme ve 
kolaylaştırma konusunda belirli girişimlerde bulunsa da, İsrail'in politikaları karşısında 
genelde daha pasif bir tavır sergilemiştir. 

Barış Planları ve Müzakereler 
ABD, İsrail ve Filistin liderlerini bir araya getirmek ve barış sürecine katkıda bulunmak 
amacıyla farklı barış planları ortaya koymuştur. Özellikle Camp David ve Oslo 
Anlaşmaları gibi barış girişimleri, Washington'un arabuluculuk rolünü vurgulamaktadır. 
Ancak bu planların başarısız olmasında, ABD'nin İsrail'e olan güçlü desteği ve tarafsız bir 
tutum sergileyememesi önemli bir etken olmuştur. 

Filistin Kurtuluş Örgütü ile Görüşmeler 
Washington, Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ile doğrudan anlamlı müzakereleri ancak 
İsrail'in bu yönde adımlar atmasının ardından kabul etmiştir. Bu durum, ABD'nin Filistin 
tarafına yönelik politikalarının büyük ölçüde İsrail'in tutumuyla şekillendiğini 
göstermektedir. İsrail barış sürecinden geri adım attığında, ABD de genelde aynı 
doğrultuda hareket etmiştir. 

İki Devletli Çözüm ve ABD'nin Tutumu 
Amerika Birleşik Devletleri, iki devletli çözüm fikrini desteklediğini defalarca dile 
getirmiştir. Bu çözüm, İsrail ve Filistin'in yan yana var olabileceği bir modeli 
öngörmektedir. Ancak Washington, bu hedefe ulaşmak için somut adımlar atma 
konusunda yeterince kararlı davranmamış ve süreci zamanla terk etmiştir. 

Barack Obama yönetiminden Donald Trump dönemine ve ardından Joe Biden 
yönetimine kadar geçen süreçte, iki devletli çözümün yeniden canlandırılması için ciddi 
bir çaba gösterilmemiştir. Bu durum, barış sürecinin durma noktasına gelmesine neden 
olmuştur. 



Trump ve Biden Yönetimleri 
Donald Trump ve Joe Biden yönetimlerinde, İsrail-Filistin barış sürecine yönelik 
politikalar büyük ölçüde İsrail lehine şekillenmiştir. Trump, İsrail'in Kudüs'ü başkent 
olarak tanıması gibi adımlar atarak İsrail'e güçlü bir destek sağlamıştır. Biden ise İsrail'e 
yönelik bu destek politikasını devam ettirmiş ancak barış sürecine anlamlı bir katkıda 
bulunmamıştır. Her iki lider de İsrail-Filistin çatışmasının çözümü için somut adımlar 
atmaktan kaçınmıştır. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin İsrail-Filistin 
çatışmasındaki rolü Sonucu ve Değerlendirme 
Amerika Birleşik Devletleri'nin İsrail-Filistin çatışmasındaki rolü, tarihsel olarak güçlü bir 
İsrail yanlısı tutumla şekillenmiş ve bu durum barış sürecinin başarısız olmasında 
önemli bir etken olmuştur. Washington, barış süreçlerini desteklediğini açıklasa da, 
İsrail'in politikalarına karşı ciddi bir engel oluşturacak veya Filistin tarafına anlamlı bir 
destek sağlayacak adımlar atmamıştır. Bu nedenle, barış süreci, ABD'nin etkisiz 
yaklaşımı nedeniyle yıllardır durma noktasında kalmıştır. 

En Çılgın Rüyalar 
Hayal Gücünün Sınırlarını Zorlayan Rüya Kavramı  

Rüyalar Nedir? 
Rüyalar, insan zihninin uyku sırasında yarattığı görsel, işitsel ve duygusal deneyimlerdir. 
Bilinçaltımızın derinliklerinden gelen bu imgeler, gerçek yaşamla bağlantılı olabileceği 
gibi, tamamen hayali ve fantastik öğeler de içerebilir. Rüyalar, bireyin yaşadığı duygular, 
düşünceler ve deneyimlerle şekillenir. 

Çılgın Rüyalar ve İnsan Doğası 
Bazı rüyalar, sınırları zorlayan, absürt ve olağanüstü özellikler taşır. Bunlar genellikle 
"çılgın rüyalar" olarak adlandırılır. Çılgın rüyalar, bireyin hayal gücünün en uç noktalara 
ulaştığı, gerçeklikle bağdaşmayan senaryoları içerir. Örneğin, bir kişinin uçabildiği, 
zaman yolculuğu yaptığı veya evrenin sırlarını çözdüğü rüyalar bu kategoriye girer. 

Çılgın Rüyaların Psikolojik Temelleri 
Çılgın rüyalar genellikle bireyin stres düzeyi, yaşadığı deneyimler, bilinçaltındaki arzular 
ve korkularla ilişkilidir. Psikologlar, bu tür rüyaların beynin yaratıcı süreçlerini ve duygusal 



düzenleme mekanizmalarını yansıttığını düşünmektedir. Kimi zaman bu rüyalar, kişinin 
bastırdığı duyguları dışa vurma şekli olarak da yorumlanır. 

Sanat ve Çılgın Rüyalar 
Çılgın rüyalar, sanat ve edebiyat dünyasında önemli bir ilham kaynağı olmuştur. Salvador 
Dalí'nin sürrealist tabloları, Lewis Carroll'ın "Alice Harikalar Diyarında" hikayesi gibi 
eserler, çılgın rüyalardan esinlenen yaratımlardır. Bu tür rüyalar, sanatçıların hayal 
gücünü özgürce kullanmasını sağlar ve sıradanın ötesine geçmelerine imkan tanır. 

En Çılgın Rüyaların Ortak Özellikleri 
Çılgın rüyaların ortak noktaları genellikle aşağıdaki gibidir: 

• Gerçeküstü senaryolar: Fizik kurallarını ve mantığı tamamen yok sayan olaylar. 
• Duygusal yoğunluk: Rüyada yaşanan hislerin aşırı yoğun olması. 
• Hayali karakterler: Gerçek dünyada var olmayan bireyler veya yaratıklar. 
• Hızlı değişimler: Mekan, zaman ve olayların hızlı ve çarpıcı şekilde değişmesi. 

Çılgın Rüyaların Araştırılması 
Bilim dünyası, rüyaların doğasını anlamak için çeşitli çalışmalar yürütmektedir. Çılgın 
rüyalar üzerine yapılan araştırmalar, insan zihninin sınırlarını ve bilinçaltının işleyişini 
daha iyi anlamayı amaçlamaktadır. Nörolojik ve psikolojik çalışmalar, bu rüyaların beyin 
aktivasyonu ve REM uykusu sırasında meydana geldiğini ortaya koymaktadır. 

Çılgın rüyalar ve Sonuç 
Çılgın rüyalar, insan zihninin olağanüstü yaratıcı gücünü sergileyen eşsiz deneyimlerdir. 
Bu rüyalar, bireyin içsel dünyasını anlamasında ve hayal gücünü açığa çıkarmasında 
önemli bir rol oynar. Sanat, bilim ve psikoloji gibi alanlarda çılgın rüyaların etkisi, insanın 
evrende var olma biçimini anlamasına dair yeni kapılar açmaktadır. 

Trump'ın İlk Dönem Dış Politikası ve 
İsrail'e Yönelik Yaklaşımı 
ABD-İsrail İlişkilerinde Yeni Bir Dönem  



Trump Yönetiminin İsrail'e Yönelik Tavrı 
Donald Trump'ın başkanlık dönemindeki dış politika yaklaşımı, özellikle İsrail ile 
ilişkilerde önemli bir değişim yaratmıştır. Bu dönemde Trump, önceki başkanların izlediği 
geleneksel diplomatik yolları terk ederek ABD-İsrail ilişkilerini yeni bir düzeye taşıdı. 
Truman'dan bu yana tüm seleflerinden koparak, Washington'un Filistinlilere karşı 
mesafeli ve sıkça saygısız tavrını sürdürdü ve İsrail ile daha fazla yakınlık kurdu. 

Kudüs'e Büyükelçilik Taşınması 
Trump'ın en dikkat çekici adımlarından biri, Amerikan büyükelçiliğini Tel Aviv'den 
Kudüs'e taşıma kararıydı. Kudüs'ün bir kısmı Filistinliler için kutsal bir merkez olmasına 
rağmen, bu karar ABD'nin İsrail'i destekleyen duruşunun açık bir göstergesiydi. 
Büyükelçiliğin ana ofisi Tel Aviv'de kalmaya devam etse de, Kudüs'teki bu değişiklik 
büyük tepkilere neden oldu ve bölgedeki diplomatik hassasiyeti artırdı. 

ABD'nin Kudüs Başkonsolosluğunun Kapatılması 
ABD'nin Filistinlilerle diplomatik temas noktası olan Kudüs'teki başkonsolosluk 
kapatıldı. Bu da Washington'un Filistinlilere yönelik ilgisizliğini ve İsrail'le olan 
hizalanmasını daha da vurguladı. Bu hareket, Filistinlilerin diplomatik taleplerini daha da 
zorlaştırdı. 

Suriye'nin Golan Tepeleri'nin İlhakının Tanınması 
Trump, İsrail'in 1981 yılında Suriye'nin Golan Tepeleri'ni ilhakını resmen tanıyarak 
uluslararası hukuka aykırı bir ilhakı desteklemiş oldu. Bu karar, İsrail Başbakanı 
Benjamin Netanyahu'nun teşvikleriyle alındı ve ABD'nin Orta Doğu'daki taraflı tutumunu 
pekiştirdi. 

İran'la Nükleer Anlaşmadan Çekilme 
Netanyahu'nun baskıları sonucu Trump, İran ile yapılan nükleer anlaşmadan ABD'yi 
çekti. Bu hareket, İran'ın daha fazla ve daha yüksek dereceli uranyum zenginleştirme 
faaliyetlerine başlamasına yol açtı. Trump'ın bu kararı, bölgedeki gerilimleri artırarak yeni 
bir uluslararası kriz dalgasını tetikledi. 

İbrahim Anlaşmaları: İsrail İçin Büyük Bir Diplomatik 
Zafer 
2020 yılında Trump, İsrail ile Bahreyn, Fas ve Birleşik Arap Emirlikleri arasındaki ilişkileri 
normalleştiren İbrahim Anlaşmalarını müzakere ederek Netanyahu'ya büyük bir 
diplomatik hediye sundu. Teoride, bu anlaşma İsrail'in Batı Şeria'nın üçte birini ilhak 
planını rafa kaldırması karşılığında yapılan iki yönlü bir tavizdi. Ancak bu, Filistinliler için 



gerçek bir kazanım sağlamadı. Filistin Yönetimi müzakerelere dahil edilmedi ve masada 
bir sandalyesi dahi yoktu. 

ABD Merkez Komutanlığı ve İsrail 
Trump, görevdeki son haftasında İsrail'i ABD Merkez Komutanlığı'nın (CENTCOM) 
sorumluluk alanına ekledi. Bu, İsrail Savunma Kuvvetlerinin (IDF) Körfez krallıkları, Mısır 
ve Ürdün'deki askeri muadilleriyle birlikte eğitim almasına imkan sağladı. Bu hamle, 
İsrail'in bölgedeki askeri entegrasyonunu güçlendirerek ABD-İsrail ilişkilerini daha da 
pekiştirdi. 

Trump'ın İlk Dönem Dış Politikası Ve Sonucu 
Trump'ın ilk dönem dış politikası, özellikle ABD-İsrail ilişkilerinde alışılmışın dışında ve 
cesur adımlarla karakterize edilmiştir. Kudüs'e büyükelçilik taşınması, Golan Tepeleri'nin 
ilhakının tanınması ve İbrahim Anlaşmaları gibi hamleler, Washington'un Filistinlilere 
yönelik mesafesini korurken İsrail ile derin bir iş birliği kurduğunu göstermektedir. Bu 
politikalar, bölgedeki dengeleri ve diplomatik ilişkileri kökten değiştirmiştir. 

Joe Biden Yönetimi ve İsrail'e Yönelik 
Politikalar 
Biden'ın İsrail ile İlişkilerdeki Tutumu  

Joe Biden yönetimi, İsrail ile ilişkilerde büyük ölçüde uzlaşmacı bir tavır sergileyerek 
ABD'nin bu bölgedeki geleneksel müttefikine olan desteğini sürdürmüştür. Biden'ın 
İsrail'e yönelik sempatisi ve desteği, 1970'lerde Senato'ya katıldığı dönemden itibaren 
kamuoyuna açık şekilde ifade edilmiştir. Bu nedenle, başkanlığı sırasında İsrail'e yönelik 
politikaları, halefi Donald Trump'ın politikalarının izinden gitmekle kalmamış, aynı 
zamanda bu politikaları geliştirme yoluna da gitmiştir. 

Trump Politikalarının Devamı 
Biden, Trump'ın İsrail'e yönelik pek çok politikasını tersine çevirmemiş, aksine bunların 
üzerine inşa etmeye çalışmıştır. Örneğin, Suudi Arabistan'ın İbrahim Anlaşmalarına 
katılması için yoğun bir çaba harcamış ve Riyad'a savunma garantileri ve nükleer 
teknoloji sunarak bu yöndeki baskıyı artırmıştır. Ayrıca, İsrail pasaportu sahiplerine ABD 
vizesinden muafiyet tanımış, bu da İsrail vatandaşlarının Amerika'ya seyahatini 
kolaylaştırmıştır. 



Hamas Saldırılarına Karşı Destek 
Biden'ın İsrail'e olan desteği, özellikle 7 Ekim 2023'te Hamas'ın saldırıları sonrasında 
daha da belirgin hale gelmiştir. Bu saldırılar sırasında İsrail'e silah yardımı sağlamakla 
kalmamış, aynı zamanda Çin'den Orta Doğu'ya uçak gemileri konuşlandırarak İsrail'in 
bölgedeki askeri kapasitesini destekleme taahhüdünü göstermiştir. Biden, Hizbullah ve 
Husilerin saldırıları artarken İsrail'in Gazze'ye yönelik karşı saldırısını güçlü bir şekilde 
desteklemiş ve bu süreçte artan Filistinli kayıplar ve Amerikan ilerici gruplarının 
tepkisine rağmen İsrail'in yanında durmuştur. 

İnsani Yardım ve Göstermelik Politikalar 
Biden, dönem dönem İsrail'i Gazze'ye insani yardım sağlama konusunda eleştirmiştir. 
ABD'nin, Gazze'de insani yardım sevkiyatlarına yönelik bir iskele inşa etmesine izin 
vermesi bu eleştirilerin bir sonucu olarak görülse de, bu iskele hızla denize çökmüş ve bu 
girişim sembolik bir jest olarak kalmıştır. Ayrıca, Biden yönetimi bazı silah sevkiyatlarına 
ambargo koymuş ve İsrail'in Filistinli komşularına saldırmasına izin veren şiddet yanlısı 
Batı Şeria yerleşimcilerine geçici yaptırımlar uygulamıştır. Ancak, bu politikalar kısa 
süreli olmuş ve genel itibarıyla Biden'ın İsrail'e olan desteğini değiştirmemiştir. 

Netanyahu ve Washington Arasındaki Bağ 
Netanyahu, Biden'ın İsrail'e yönelik zaman zaman azarlamalarına rağmen Washington'u 
yatıştırmak için periyodik olarak insani yardımlara izin verme yoluna gitmiştir. Ancak bu 
tavizler, İsrail'in Gazze'deki topyekûn savaşını ve bölgedeki geniş çaplı operasyonlarını 
durdurmamıştır. Biden'ın İsrail ile olan ilişkilerinde benimsediği bu model, Trump 
döneminde olduğu gibi devam edeceğe benzemektedir. 

Joe Biden yönetimi, İsrail ile ilişkilerde Trump döneminde başlatılan politikaların izinden 
gitmiştir. İbrahim Anlaşmalarının genişletilmesi, savunma garantileri ve bölgedeki 
çatışmalarda İsrail'e sağlanan destek, Biden'ın İsrail'e yönelik politikalarının temel 
taşlarını oluşturmuştur. Ancak, insani yardım ve Filistinlilere yönelik geçici jestler gibi 
politikalar, genel eğilimin İsrail'e tam destek yönünde olduğunu değiştirmemiştir. Bu 
tutum, Biden'ın İsrail ile olan geleneksel bağlarını koruma ve bu ilişkinin Amerikan dış 
politikasındaki önemini vurgulama çabalarını yansıtmaktadır. 

Biden’ın İsrail’e Destek Politikaları 
ABD ve İsrail İlişkilerinde Yeni Zirveler  

Joe Biden yönetimi, İsrail ile ilişkilerinde tartışmasız şekilde ülkenin yanında yer almış ve 
bu desteği her geçen gün daha da artırmıştır. Özellikle İsrail’in ABD yardımlarına 



bağımlılığının en yüksek seviyelere ulaştığı dönemlerde, Washington’un verdiği destek 
İsrail için hayati bir önem taşımıştır. 

İran Tehditleri ve ABD’nin Askeri Desteği 
Geçtiğimiz yıl, İran’ın İsrail’e yüzlerce balistik ve seyir füzesi ve insansız hava aracıyla iki 
kez saldırdığı bir dönemde İsrail’in hava sahasını koruma kapasitesi ciddi bir teste tabi 
tutulmuştur. Bu saldırılar karşısında İsrail’in tek başına savunma yapması mümkün 
değildi ve ABD liderliğindeki uluslararası bir koalisyonun yardımı gereklilik haline geldi. 
Washington, askeri koordinasyonu geliştirmek ve ortak planlama süreçlerini 
güçlendirmek adına adımlar atmış, bu süreçte Merkez Komutanlığı Başkanı General 
Michael Kurilla’yı düzenli olarak Tel Aviv’e göndermiştir. Kurilla’nın bu ziyaretleri, iki ülke 
arasındaki askeri iş birliğinin ne kadar derinleştiğini gösteren önemli bir belirtidir. 

Biden’ın Uluslararası Ceza Mahkemesi Kararlarına 
Tepkisi 
Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin (ICC), İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu ve eski 
Savunma Bakanı Yoav Gallant hakkında savaş suçları ve insanlığa karşı suçlar nedeniyle 
tutuklama emri çıkarması, Biden yönetimi tarafından sert bir şekilde eleştirilmiştir. 
Biden, ICC’nin kararını kabul etmediğini açıkça ifade etmiş ve Netanyahu ile Gallant’ın 
ABD topraklarında tutuklanmayacağına dair garanti vermiştir. Bu durum, Amerika 
Birleşik Devletleri’nin ICC üyesi olmamasına rağmen, İsrail’e yönelik güçlü siyasi 
desteğin bir göstergesi olmuştur. 

Washington’un Karşılıksız Yardımları 
Biden yönetimi altında, İsrail’in aldığı yardımların çoğu anlamlı bir karşılık gerektirmeden 
verilmiştir. İsrail’in ABD’den aldığı destek, askeri ve diplomatik yardımların ötesine 
geçerek, Washington’un kritik uluslararası kararlarda İsrail’i koruma altına almasını da 
kapsamıştır. Ancak, bu süreçte İsrail’in, tüm bu yardımlar için Washington’a anlamlı bir 
karşılık vermesi gerekmemiştir. Yardımlar çoğunlukla ücretsiz olarak sağlanmıştır, bu da 
Biden yönetiminin İsrail’e verdiği önemi ve ülkeyle olan ilişkilerdeki stratejik bağları 
gözler önüne sermektedir. 

Joe Biden Yönetimi Ve Sonucu 
Joe Biden yönetimi, İsrail’e verdiği destekle ülkenin bölgesel ve uluslararası krizlerdeki 
konumunu güçlendirmiş, ilişkileri geçmiş dönemlerin üzerine çıkararak yeni zirvelere 
ulaştırmıştır. İran’dan gelen tehditlere karşı İsrail’in güvenliğini sağlamaktan, ICC’nin 



uluslararası kararlarına açıkça karşı çıkmaya kadar, Biden’ın politikaları İsrail’e yönelik 
tam bir bağlılık ve sadakati ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, Washington’un İsrail’e 
sunduğu yardımlar, karşılıksız olması ve geniş kapsamlı bir destek sağlaması açısından 
dikkat çekicidir. Bu tutum, Biden yönetiminin İsrail ile olan geleneksel bağlarını koruma 
çabalarını ve ABD-İsrail ilişkilerinin Amerikan dış politikasındaki önemini 
vurgulamaktadır. 

Amaç; Daha Fazla Şey Değiştir 
Değişimin Kaçınılmazlığı  

Dünyamız sürekli bir hareket ve dönüşüm içinde. Bu değişim, toplum, teknoloji, siyaset, 
çevre ve bireysel hayatlarımız gibi farklı alanlarda kendini hissettiriyor. "Daha fazla şey 
değişir" ifadesi, bu dönüşümün kaçınılmazlığını ve etkilerinin genişliğini özetleyen güçlü 
bir kavram olarak karşımıza çıkıyor. 

Değişimin Doğası 
Değişim, evrenin temel yasalarından biridir. Bu, sadece doğal dünyada değil, insanlık 
tarihinde de kendini gösterebilen bir olgudur. Değişim, zamanın akışı ile birlikte gelir ve 
çoğu zaman yenilik, ilerleme veya uyum sağlama fırsatlarını beraberinde getirir. Ancak, 
değişim aynı zamanda belirsizlik ve dirençle de karşılanır, çünkü insanlar genellikle 
tanıdık olanın güvenliğinden ayrılmakta zorlanır. 

Toplum ve Kültürde Değişim 
Toplumlar sürekli olarak dönüşür. Siyasi sistemler, sosyal normlar, eğitim anlayışları ve 
sanatın işlevi zamanla değişir. Örneğin, kadınların iş hayatına aktif katılımı veya dijital 
teknolojilerin günlük yaşantımıza entegrasyonu, son yüzyılda yaşanan büyük toplumsal 
değişimlerin sadece birkaçıdır. Bu tür değişiklikler, bireylerin ve grupların yaşamları 
üzerinde derin etkiler yaratır. 

Teknolojik Devrim ve İnsanlık 
Teknoloji, değişimin en açık görüldüğü alanlardan biridir. Endüstri Devrimi'nden bu yana, 
teknoloji insan hayatını dönüştürmeye devam ediyor. Yapay zeka, biyoteknoloji ve 
yenilenebilir enerji gibi alanlarda yapılan yenilikler, yaşam standartlarını iyileştirirken, 
aynı zamanda etik ve çevresel soruları da gündeme getiriyor. Teknolojik değişim, insanın 
alışkanlıklarını, çalışma biçimlerini ve hatta düşünme tarzını yeniden şekillendiriyor. 

Siyaset ve Küresel Dengelerde Değişim 
Uluslararası ilişkilerde ve politikada değişim, tarihin her döneminde etkili bir güç 
olmuştur. Bir zamanlar dünyanın en güçlü imparatorluklarını kurmuş ülkeler, bugün farklı 



roller üstleniyor. Siyasi ittifaklar değişiyor, liderler ve ideolojiler yer değiştiriyor. 
Küreselleşme ve bölgesel çatışmalar, dünya siyasetinin sürekli dönüşüm içinde 
olduğunu gösteriyor. 

İklim ve Çevresel Tahribat 
Değişim, çevremiz üzerinde de ciddi etkiler bırakıyor. Küresel ısınma, biyolojik çeşitlilikte 
azalma, deniz seviyelerindeki yükselme gibi doğayla ilgili değişimler, insanlığın yaşam 
biçimini yeniden düşünmesini zorunlu kılıyor. Bu değişimlerin sonuçları, sadece bireyleri 
değil, tüm gezegenin geleceğini etkiliyor. 

Bireysel Değişim 
Değişim, bireylerin hayatında da kaçınılmaz bir yer tutar. İnsanlar, öğrenme, deneyim ve 
yaşlanma yoluyla sürekli olarak değişir. Kişisel hedefler, ilişkiler ve dünya görüşleri 
zamanla evrim geçirir. Bu bireysel değişimler, toplumu da etkileyen daha geniş bir 
dönüşümün parçasıdır. 

Değişimin Kaçınılmazlığı ve Gücü 
"Daha fazla şey değişir" ifadesi, yalnızca bir önermeden ibaret değil, aynı zamanda bir 
çağrıdır. Değişime açık olmak, onun getirdiği fırsatları ve zorlukları kabullenmek, bireyler 
ve toplumlar için büyüme ve gelişme anlamına gelir. Değişim, bazen korkutucu olabilir, 
ancak aynı zamanda ileriye doğru atılmış bir adımdır. Daha fazla şey değiştikçe, daha 
fazla öğrenir, adapte olur ve hayatta kalırız. 

Sonuç olarak, değişim sadece hayatın kaçınılmaz bir parçası değil, aynı zamanda 
yaşamın kendisidir. Daha fazla şey değişir ve değiştikçe dünya, insanlar ve çevremiz 
üzerinde yeni anlamlar ve fırsatlar yaratır. 

Netanyahu ve Trump: Siyasi Bir İttifakın 
Dinamikleri 
Başlangıçtan Dönüşümlere  

Netanyahu için, Trump'ın Beyaz Saray'a dönüşü, ilk başta büyük bir siyasi avantaj olarak 
görüldü. Cumhuriyetçilerin zaferi için etkili bir şekilde dua ettikten sonra bu gelişme, 
adeta cennetten bir hediye gibiydi. Ancak bu ittifak, hem İsrail hem de Amerika Birleşik 
Devletleri'nin bölgesel politikaları açısından karmaşık dinamikler sundu. 



Netanyahu’nun Popülarite Krizi ve Trump’ın Seçilmesi 
Netanyahu'nun popülaritesi, 7 Ekim saldırılarından sonra ciddi bir düşüş yaşamıştı. Bu 
bağlamda, Trump'ın seçilmesi, İsrailli kamuoyunda başbakanı desteklemek için bir 
neden oluşturdu. Netanyahu, Trump’a yakınlığıyla bilinen ve Beyaz Saray’la güçlü bir 
ilişki kurmuş lider olarak öne çıktı. Trump’ın başkan seçilmesi, şüpheci İsraillilere 
Netanyahu’nun liderliğinde istikrarın korunabileceği mesajını verdi. 

Trump’ın İkinci Dönemi: Kazanımlar 
Trump'ın ikinci döneminin ilk haftaları, Netanyahu için bir dizi diplomatik zaferle başladı. 
Biden yönetimi tarafından Batı Şeria’daki bazı yerleşimcilere yönelik yaptırımlar 
kaldırıldı. Bunun yerine, Trump, Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne ve çalışanlarına 
yaptırım uygulama yoluna gitti. Ayrıca, Netanyahu, Trump’ın Beyaz Saray’a davet ettiği ilk 
dünya lideri oldu. Bu ziyaret sırasında Trump, Gazze’yi nüfustan arındırma ve bir sahil 
beldesine dönüştürme yönünde planlarını dile getirdi. Netanyahu, içerideki 
eleştirmenlerine karşı durarak Biden'ı beklemenin ve savaşın uzamasının işe yaradığını 
savundu. İsrail’in uzun süredir devam eden İran’ın nükleer tesislerine saldırma hedefi 
bile daha erişilebilir görünüyordu. 

Balayının Sona Erişi 
Ancak Netanyahu-Trump ilişkisi uzun süren bir politik balayı yaratmadı. Nisan ayında 
Trump, Netanyahu'yu Beyaz Saray’a geri çağırarak İran’la yeni bir nükleer anlaşma 
müzakerelerinin başladığını duyurdu. Bu görüşmeyi, Trump'ın İsrail’in İran’ın nükleer 
tesislerini bombalamasını engellediğine dair haberler izledi. Dahası, İsrail’in dışlandığı 
bir ABD-Husi ateşkesi ve Amerika’nın Hamas ve Suriye gibi gruplara uzanmasıyla ilgili 
gelişmeler ortaya çıktı. 

ABD-Suudi İlişkileri ve İsrail 
Trump, önerilen ABD-Suudi savunma ve nükleer anlaşmalarını İsrail-Suudi ilişkilerinden 
bağımsız olarak ele aldı. Bu durum, İsrail’in bölgedeki diplomatik önceliğine ilişkin yeni 
soru işaretleri doğurdu. Kanada ve Avrupa, Washington’daki bu fikir değişikliğini, İsrail’in 
Gazze’deki savaşını ve devam eden insani felaketleri sürdürmesi halinde yaptırımlarla 
tehdit etmek için bir fırsat olarak değerlendirdi. 



Ufak Kardeş Netanyahu ve Trump arasındaki ittifak 
Sonucu 
Netanyahu ve Trump arasındaki ittifak, başlangıçta güçlü bir siyasi ortaklık olarak 
görülse de, diplomatik farklılıklar ve bölgesel stratejiler nedeniyle karmaşık bir yapıya 
büründü. Netanyahu’nun Trump’ın Beyaz Saray’a dönüşüyle elde ettiği kazanımlar, 
zamanla İsrail’in bölgesel politikalarını küresel dinamiklerle uyumlandırma ihtiyacını 
ortaya koydu. Bu ilişki, İsrail ve ABD arasındaki diplomatik çizgilerin nasıl 
değişebileceğini gösteren önemli bir örnek olarak tarih sahnesinde yerini aldı. 

Trump, Gazze'de hızlı, yeni bir ateşkes ve İsrailli rehinelerin geri dönüşüne ilgi duyduğunu 
dile getirdi. Ancak Trump'ın Gazze stratejisi, bölgesel stratejisinden çarpıcı biçimde 
farklı. Washington, yöneticilerini uranyum zenginleştirme programlarını sürdürmeleri 
halinde olumsuz sonuçlarla tehdit etmesine rağmen, Tahran'la ortak bir zemin arıyor. 
Ancak Gazze'de Trump, İsrail'in devam eden savaşından ve yerleşim bölgesinde yeni 
işgal edilmiş toprakları elinde tutmasından memnun olduğunun sinyalini verdi. ABD, 
Hamas'a açık bir kanal tutuyor. Temaslar, kaçamak bir rehine için ateşkes anlaşmasıyla 
sınırlı olsa da, Washington'un belirlenmiş bir terörist grup olarak gördüğü Hamas'a, 
ABD'nin bir muhatap olarak eşi görülmemiş bir şekilde tanınmasını sağlıyor. 

Trump’ın Ortadoğu’daki tutumu, kendisini yeniden seçilme baskılarından özgür bırakmış 
ve Kongre üzerinde tam kontrol sahibi bir lider olarak bölgesel politikaları yeniden 
şekillendirme fırsatı sunuyor. Ancak bu yaklaşım, ABD'nin İsrail'e olan geleneksel 
desteğinden uzaklaşmaksızın, daha bağımsız bir çizgi izleme arzusunu gösteriyor. Trump 
yönetimi, İran’la ilişkileri yeniden yapılandırmaya odaklanırken ve Hamas gibi gruplarla 
sınırlı temaslar kurarken, İsrail’in Gazze ve Batı Şeria’daki radikal planlarına zımni bir 
onay vermeye devam ediyor. 

Netanyahu, İran konusunda Trump’ın taleplerine uyum sağlamanın kaçınılmazlığını 
kabullenmiş görünse de, Filistin topraklarında daha agresif adımlar atma konusunda eli 
hala serbest. Gazze’nin nüfusunu azaltma ve Batı Şeria’da toprak ilhakı gibi hedefler, 
İsrail’in bölgesel stratejisinin merkezinde yer alıyor. Ancak bu tür adımların 
uygulanabilirliği, uluslararası baskılar, iç kamuoyundaki değişimler ve Suudi Arabistan ile 
ilişkilerin normalleşmesi sürecindeki pazarlıkların sonuçlarına bağlı olarak değişkenlik 
gösterebilir. 

Sonuç olarak, Trump-Netanyahu ittifakı, İsrail’in bölgesel hedeflerini gerçekleştirme 
konusunda yeni fırsatlar sunarken, aynı zamanda Amerika’nın Ortadoğu politikasındaki 
daha geniş dönüşümlerin bir örneği olarak dikkat çekiyor. Gazze’nin harap edilmesi ve 
Batı Şeria’daki genişleme planları, nihayetinde İsrail’in uluslararası arenada daha büyük 
bir hesaplaşmayla karşı karşıya kalabileceğini gösteriyor. 

Saygılar… 



Rogg & Nok Yapay Hafıza Destekli Analiz… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


